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S/ESC DESENHO N.º 00

SIMBOLOGIA

SIMBOLOGIA

CABO FIBRA ÓPTICA
OF-300 OS1 - MONOMODO 9/125

PIGTAIL 9/125 SC/APC

JUNTA POR FUSÃO

SIMBOLOGIA FIBRA ÓPTICA

TV SAT TV R

SAT

M JUNTA POR LIGAÇÃO MECÂNICA

RG-FO
REPARTIDOR GERAL
FIBRA ÓPTICA

RC-FO
REPARTIDOR CLIENTE
FIBRA ÓPTICA

COVERSOR ÓPTICO - ELECTRÓNICO

COVERSOR ELECTRÓNICO - ÓPTICO

SIMBOLOGIA PARES de COBRE SIMBOLOGIA CABOS COAXIAIS

RG-PC REPARTIDOR GERAL
PARES de COBRE

RC-PC REPARTIDOR CLIENTE
PARES de COBRE

RG-CC REPARTIDOR GERAL
CABOS COAXIAIS

RC-CC REPARTIDOR CLIENTE
CABOS COAXAIS

yy

yy

yy

yy

DERIVADOR / REPARTIDOR
2 SAÍDAS c/ yy de ATENUAÇÃO

DERIVADOR / REPARTIDOR
4/6 SAÍDAS c/ yy de ATENUAÇÃO

DERIVADOR / REPARTIDOR
8 SAÍDAS c/ yy de ATENUAÇÃO

DERIVADOR / REPARTIDOR
12/16 SAÍDAS c/ yy de ATENUAÇÃO

TERMINAÇÃO de PASSIVO
(PASSIVO TERMINAL)

CARGA de 75Ω

TVx TOMADA TV/R - SAT TERMINAL

* AMPLIFICADOR de LINHA
c/ * de GANHO

TOMADA TV/R - SAT TERMINAL

SIMBOLOGIA da TUBAGEM

CAIXA de APARELHAGEM

CAIXA de APARELHAGEM p/
TOMADA DUPLA

Cx

ATI

ATE

ARMÁRIO de TELECOMUNICAÇÕES
INDIVIDUAL

ARMÁRIO de TELECOMUNICAÇÕES
do EDIFÍCIO

BASTIDOR

CAIXA de PASSAGEM do TIPO Cx

x TOMADA RJ45 CAT.6

TOMADA RJ45 CAT.6

DISPOSITIVO de DERIVAÇÃO
(DDS ou DDE)

ZAP - ZONA de ACESSO PRIVILEGIADO
( CONSTITUIÇÃO)

TV SAT

TV R

SAT

TOMADA RJ45 CAT.6 DUPLA

RESERVA ESPAÇO P/
TOMADA FIBRA ÓPTICA
2 x SC/APC (ROSETA)

TOMADA TV - SAT TERMINAL

TOMADA TV/R - SAT TERMINAL

CANALIZAÇÃO ENTERRADA

CANALIZAÇÃO à VISTA

CANALIZAÇÃO EMBEBIDA

CANALIZAÇÃO em CAMINHO de
CABOS

CANALIZAÇÃO em CALHA

CANALIZAÇÃO em CAMINHO de
CABOS na VERTICAL

ALIMENTAÇÃO P/ CIMA

ALIMENTAÇÃO VINDA de CIMA

ALIMENTAÇÃO VINDA de BAIXO

ALIMENTAÇÃO P/ BAIXO
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x

Øx
x

Øx
x

Øx
x
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